РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              22.08.2023 г.                                 № 78                            с. Ремонтное
О прогнозе социально-экономического

развития Ремонтненского сельского

поселения 2024–2026 годы

         Принято

Собранием депутатов                                                           «22»  августа 2023 года
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 12.07.2023 № 571 « О прогнозе социально-экономического развития Ростовской области на 2024-2026 годы» и постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения от 19.06.2023 № 115  « Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»:
РЕШИЛО:

1.Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Ремонтненского сельского поселения на 2024-2026 годы (Приложение № 1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения
в пределах полномочий по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения основных показателей прогноза социально-экономического развития Ремонтненского сельского поселения 2024–2026 годы.
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ремонтненского сельского поселения                                     Б.В. Горбачёв

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Ремонтненского сельского поселения
от 29.07.2022 № 43

	ПОКАЗАТЕЛИ
	Отчет 2020 год
	Оценка 2021 год
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполняемых собственными силами по полному кругу предприятий, тыс. рублей
	185115,4
	188683,7
	197137,2
	214396,3
	238536,5

	в том числе:

	предприятия малого бизнеса
	5925,135
	6302,889
	6555,004
	7011,204
	7645,128

	крупные и средние предприятия
	   179190,298
	182380,808
	190582,232
	207385,145
	230891,365

	II. Обрабатывающие производства, всего, тыс. рублей
	144572,9
	151509,6
	171961,5
	188580,7
	189321,3

	III. Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	55652,8
	59476,3
	61461,8
	63596,4
	66814,6

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	724426,8
	743143,6
	751369,4
	760534,8
	772492,7

	растениеводство
	429573,6
	448112,4
	464276,4
	484486,1
	506842,2

	животноводство
	286473,8
	295163,4
	306147,5
	318752,4
	332164,3

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число малых предприятий (единиц)
	36
	36
	37
	37
	37

	Число средних предприятий (единиц)

	1
	1
	1

	Количество ИП (единиц)
	251
	256
	259
	270
	283

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего чел.
	       136
	141
	146
	148
	150

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего, чел.

	100
	100
	100

	Оборот малых предприятий, млн. рублей
	48102,1
	105,6
	109,4
	113,8
	118,3

	Объем инвестиций малых предприятий, всего, млн. рублей
	5,2
	5,8
	6,4
	6,8
	7,2

	Объем инвестиций средних предприятий, всего, млн. рублей

	      23,4
	24,8
	25,5

	IV-V. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования –

всего млн. рублей
	28
	3,6
	3,8
	3,9
	4,1

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (с учетом ИЖС), млн. рублей
	8,9
	9,3
	12,6
	15,28
	18,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,90
	0,90
	0,90
	0,9
	0,9

	VI. ТРУД

	Численность работников - всего, чел.
	1692
	      1698
	1740
	1764
	1793

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	         248
	251
	251
	251
	251

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	142
	145
	145
	145
	145

	строительство
	40
	42
	42
	42
	42

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	85
	88
	88
	89
	89

	финансовая и страховая деятельность
	27
	29
	30
	30
	30

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	372
	380
	397
	397
	397

	образование
	259
	262
	274
	274
	274

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	293
	293
	299
	299
	299

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	163
	172
	174
	174
	174

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, чел.
	709
	709
	709
	709
	709

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел.
	156
	156
	156
	156
	156

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	25134,68
	25863,27
	26772,64
	27843,54
	28957,28

	 в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	11582,89
	12069,37
	12552,14
	13054,22
	13576,39

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	32537,57
	33708,92
	35057,27
	36459,56
	37917,94

	строительство
	9850,75
	10343,29
	10777,71
	11208,82
	11702,01

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	12424,81
	12872,1
	12946,65
	13464,51
	14054,21

	финансовая и страховая деятельность
	34527,37
	35563,19
	36772,33
	38022,59
	39163,26

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	31600,00
	32738,60
	33850,68
	34933,90
	36331,26

	образование
	25391,91
	26204,45
	27147,81
	27962,24
	28521,48

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	28436,93
	29005,67
	29701,81
	30126,47
	31030,26

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	22138,09
	21814,51
	22687,09
	23367,7
	24162,2

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях муниципальной формы собственности, руб.
	21092,53
	21978,41
	22637,76
	23135,79
	23922,41

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления, рублей
	26331,55
	27279,48
	27934,19
	28883,95
	29461,63

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей, в том числе:
	  496331,78
	520434,41
	552169,16
	568942,45
	588419,12

	Фонд зарплаты работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, тыс. руб.
	179455,25
	186992,31
	192602,06
	196839,3
	203531,86

	Фонд зарплаты работников органов местного самоуправления, тыс. рублей
	49292,66
	51067,19
	52292,8
	54070,75
	55152,17

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли

 (во всех каналах реализации) млн. рублей

	Оборот общественного питания, млн. рублей

	VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	53586,6
	54689,6
	56934,7
	59380,6
	61781,4

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	47972,5
	48931,9
	50889,2
	52924,7
	55041,7

	строительство
	2246,6
	2322,9
	2439,0
	2560,9
	2688,9

	оптовая и розничная торговля
	3367,5
	3434,8
	3606,5
	3895
	4050,8

	Убытки убыточных предприятий, тыс. рублей
	133
	138
	0,0
	0,0
	0,0